
 Nachname Vorname E-Mail-Adresse Institution Funktion (Schule) Falls Sonstiges, dann 
bitte spezifizieren 

1  
Arneth 

 
Katharine 

 
karneth@gmx.net 

Martin Wiesend Schule Heilpädagogische Förderlehrein als 
Förderpädagogin 

2 Bauer Nadja nadja.bauer@sophienschule- hof.de Sophien-Grundschule Hof Lehrkraft GS  

3 Böckle Jutta Jutta.böckle@muenchen.de    

4 Brünker J. j.bruenker@gmx.de    

5  

Dumbacher 

 

Veronika 
veronika.dumbacher@uni- 
wuerzburg.de 

Universität Würzburg   

6 Heinert Julia julia-heinert@gmx.de Fach- und Berufsoberschule Hof Lehrkraft FOS/BOS  

7 Hoydem Wolfgang hoydem@volksschule- 
sesslach.de 

Grund- und Mittelschule Seßlach Schulleitung 
 

8 Grasy Birgit birgit.grasy@edu.lmu.de 
 

  
 

9 Häberlein Ramona ramona.haeberlein@phil.uni-
augsburg.de 

 

  
 

10 Hacker Roland Hacker.roland@schillergym.de   
 

11 Hansmann Melanie Melanie.hansmann@grundschule-
bubenreuth.de 

  
 

12  Hochhupfer Elke Elke.hochhupfer@-online.de  Von-Lerchenfeldschule Bamberg Sonderpädagogin 
 

13 Kalke Martina Martina.kalke@t-online.de SFZ Lichtenfels Sonderpädagogin 
 

14  
Keimerl 

 
Verena 

 
verena.keimerl@uni- bamberg.de 

 
 
Universität Bamberg 

 
wissenschaftliche 

Mitarbeiterin 

15  
 

Lamprecht 

 
 

Xenia 

 
 

xenia.lamprecht@web.de 

 
 
Grundschule Stein 

Lehrkraft einer 
inklusiven Schule, 
Lehrkraft GS 

 

16 Lautermann Sandra sandra.finster@gmail.com Mittelschule Hösbach Schulleitung  

17  
 

Meier 

 
 

Marion 

 
 

marion.meier@mb-gym-ofr.de 
Dienststelle des Ministerialbeauftragten für die 
Gymnasien in Oberfranken 

 
 

Lehrkraft GY, Sonstiges 

18  
 Mühlfriedel 

 
Angela 

 
Angela.muehlfriedel@stud.uni-

bamberg.de 
 

 

19  
Müller 

 
J. 

 
J.mueller@grundschule-zellingen.de  

 

20  
Pahl 

 
Eric 

 
ericpahl@hotmail.de  

 

21  
Pessler-Dengler 

  
Pessler-dengler@web.de  

 

22  
Preißl 

 
Corinna 

 
corinna.preissl@ur.de 

 
Uni Regensburg, Grundschulpädagogik 

 
Lehrkraft GS 

Wissenschaftliche 
Mitarbeiterin 

23  
Scharnick 

 
Johanne 

 
johanne.scharnick@uni- bamberg.de 

 
Otto-Friedrich-Universität 
 

Lehrstuhl für 
Musikpädagogik und 
Musikdidaktik 

 
 

Schulbegleiterin 

24 Schwappach Kerstin kerstin.schwappach@web.de 
 

 Mittelschule Hof, Inklusionslandschaft  

 

25 Sigg Kathrin kathrin.sigg@reg-ofr.bayern.de Regierung von Oberfranken 
 

Schulaufsicht 

26  

Spitschan 

 

Alexander 

 

alexander_spitschan@yahoo.de 

 

BiUSe OAL/KF 
Beratungslehrkraft, 
Lehrkraft GS 

 

27 Stiegler Petra 
schulleitung@muensterschule-hof.de 

   

28  
Wessel 

 
Frank frank.wessel@schulamt-er- erh.de 

 Staatliche Schulämter 
Erlangen / Erlangen- 
Höchstadt 

 
 

Schulamtsdirektor 

29 Zumbach Quirina quirina.zumbach@ks-gaeu.ch Kreisschule Gäu Schulleitung  
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